
Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Яковлевский политехнический техникум»

ПРИКАЗ

«08» декабря 2025 г. №880

Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупаемых у СМП

В целях совершенствования, повышения эффективности реализаций 
положений Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках, товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в 
соответствии с Положение о закупках товаров, работ, услуг ОГАПОУ «ЯПТ»

Приказываю:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства 
(приложение).

2. Экономисту Скворцовой О.С. разместить на сайте ЕИС.
3. Секретарю руководителя приказ довести до лиц в части касающихся.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Г.В. Непорожняя



Утверждено
Приказом № 880 от 08.12.2025 г.

Перечень товаров, работ, услуг, 
закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего 

предпринимательства

Наименование заказчика Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение «Яковлевский политехнический 
техникум»

ИНН 3121000265
Адрес местонахождения 309070, Белгородская область, Яковлевский район, г.Строитель, 

ул.Кривошеина, д.7

№п/п Код ОКПД 2* Наименование товаров, работ, услуг соответствующих коду
1. 80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

2. 80.10.12.000 Услуги охраны
3. 84.25.11.120 Услуга по обеспечению пожарной безопасности
4. 26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру
5. 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
6. 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный

7. 10.41.54.110
Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое 

химической модификации, расфасованное в потребительскую 
упаковку

8.
43.21.10.140

Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной 
сигнализации

9.
43.21.10.140

Монтажные и пусконаладочные работы по установке системы 
тревожной сигнализации

10.
10.12.10.110

Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 
охлажденное

И. 17.23.13.143 Бланки форм учетной и отчетной документации
12. 29.10.24.000 Средства автотранспортные для перевозки людей прочие
13. 32.99.53.130 Приборы, аппаратура и устройства учебные и демонстрационные
14. 14.12.11.110 Комплекты мужские производственные и профессиональные
15. 15.20.32.120 Обувь различная специализированная
16. 32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие
17.

30.30.32.120
Аппараты летательные прочие с массой пустого снаряженного 

аппарата не более 2000 кг.
18.

26.20.11.110
Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, 

предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации
19 32.50.42.120 Очки защитные

20. 14.12.30.170
Одежда для поддержания физической формы 

(противоперегрузочные, профилактико-нагрузочные, 
профилактические костюмы) специальная

21. 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и сооружениях, 
прочие, не включенные в другие группировки

22. 42.11.20.230 Работы по ремонту обычных дорог
23. 58.11.12.000 Книги печатные профессиональные, технические и научные
24. 43.22.12.120 Работы по установке и техническому обслуживанию систем 

управления центральным отоплением
25. 01.11.75.110 Зерно гороха



26. 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 
готовых блюд из овощей)

27. 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 
веществ

28. 20.14.34.231 Кислота лимонная
29. 10.61.32.113 Крупа гречневая
30. 10.61.31.111 Крупа манная
31. 10.61.32.114 Пшено

32. 10.39.17.190
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не 
включенные в другие группировки

33. 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный

34. 10.73.11.110
Изделия макаронные, изготовленные из муки из твердой пшеницы 

для макаронных изделий, кроме макаронных изделий с 
использованием дополнительного сырья

35. 10.61.21.110 Мука пшеничная
36. 10.39.17.112 Паста томатная
37. 10.72.12.120 Печенье сладкое
38. 10.61.11.000 Рис шелушеный
39. 10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный
40. 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
41. 10.72.11.120 Изделия хлебобулочные сухарные
42. 10.39.25.130 Фрукты сушеные
43. 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
44. 10.39.17.110 Пюре и пасты овощные
45. 10.11.12.140 Свинина парная, остывшая или охлажденная для детского питания
46. 27.20.23.190 Батареи аккумуляторные прочие
47. 26.51.20.130 Радиоаппаратура дистанционного управления
48. 26.20.16.150 Сканеры
49. 10.51.30.110 Масло сливочное
50. 26.20.15.120 Системные блоки
51. 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
52. 26.20.16.190 _____________Устройства ввода/вывода данных прочие

Директор Непорожняя Г.В.


